

Temadag boligsocial helhedsplan

**Social ulighed i sundhed
– hvad kan vi gøre sammen?**

25. april 2024

Samarbejdet mellem ARI og den boligsociale helhedsplan

Hvem er medarbejderne fra ARI (Arbejdsmarked, Rådgivning og Integration) i samarbejdet med den boligsociale helhedsplan

2 jobformidlere i de 3 boligområder på skift af ugens dage

Bindeled til resten af ARI – flere afdelinger er en del af samarbejdet i boligområderne

Koordinerende jobrådgivere/sagsbehandlere der har til opgave at sikre og bistå borgere som kan have udfordringer udover ledighed.

Råd og vejledning og eks. vurdere og afsøge muligheder og behov for hjælp via Sundhed, Social eller lignende.

Hvorfor indgå i et samarbejde med den boligsociale helhedsplan?

Fordi det giver mening.

Vi er tættere i samarbejdet, vi kan imødekomme at være i det trygge miljø som borgerne har brug for

Vi mødes på kryds og tværs i mange sammenhænge og kan vidensdele og støtte borgerne sammen.

De boligsociale medarbejdere kan også være behjælpelige med motivation og tryghed i samarbejdet med ARI – eks. deltage i samarbejds møder og være til at have fokus på arbejdsmarkedet og tiltag der styrker borgerens funktionsniveau

Samarbejdet går på tværs i kommunen – vi har kendskab til hinanden og har kontaktflader indenfor hvert fagområde.

Hvad er gevinsten ved samarbejdet med den boligsociale helhedsplan

Borgerne skulle gerne opleve en mere helhedsorienteret indsats

Borgerne kan føle sig tryk i samarbejdet og have en hjælpende hånd i dialogen med sin rådgiver i ARI.

De boligsociale medarbejdere kan have hyppigere kontakt med borgerne og dermed være behjælpelig med at belyse borgers sociale forhold og eks. omkring livsstil og sundhed. Bistå med at bakke op om værdien i at opnå tilknytning til arbejdsmarkedet via praktik eller lønnede timer.

Ved den tværfaglige indsats/samarbejde og et fælles mål om at hjælpe borgerne ind på arbejdsmarkedet og bedre borgernes sociale forhold, og hjælpe med at skabe parallelle indsatser for borger og være bindeled.

Hvad skal til for at sikre og fastholde et tæt og tillidsfuldt samarbejde med den boligsociale helhedsplan?

At vi vil hinanden på tværs! – og det vil vi 😊

At vi koordinerer og deler vores erfaringer og viden

Fælles samarbejds møder, arrangementer og inviterer hinanden ind i vores hverdag

At vi løbende er i kontakt, om stort og småt

At vi husker at klæde nye medarbejdere på i samarbejdet

Social ulighed – samarbejde og arbejdsmarkedsperspektiv

Set ud fra dagens tema om sundhed er det vigtigt med perspektiverne ind i social ulighed og sundhed

Der findes mange veje til at opnå bedre sundhed og mange gode muligheder og indsatser indenfor sundhedsområdet

Når vi taler i forhold til arbejdsmarkedet, så er sundhed for os at have noget at stå op til, have værdi i sin hverdag, få skabt resultater og føle man er en del af noget større.

Det at indtænke arbejde/praktik som led ind i sundhed er for os i ARI en vigtig trædesten for at opnå resultat for borger. Små skridt, men parallelt på tværs mellem boligområderne og kommunen.

Afrunding – med tak for ordet 😊

Det vigtigste for ARI er at vi fælles har samme mål for øje i at hjælpe borgere til at opnå en større selvbestemmelse og livskvalitet.

Kan guide og motivere borgerne ved at samarbejde på tværs

Værdien i at kigge bredt på borgers funktionsniveau og støtte borger i at få hjælp og rådgivning til at styrke deres sundhed

At vi altid har for øje at være til stede og nærværende og hjælpe borgerne i snitfladerne på tværs af kommunen.

Vi har allerede det gode samarbejde - vi kan altid udvikle på det – bl.a. ved at være nysgerrige på hinandens kerneopgave!